
Základní škola a mateřská škola  Jesenice, 
okres Rakovník 

Školní 323, 270 33 Jesenice 
Tel.: 313 599 286, 313 599 810, e-mail: vopatova@zsjesenice.cz 

 
 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 

Školní rok 2008 / 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Danuše Vopatová 



 2 

1. Základní údaje o škole  
 
1.1 Základní údaje o škole 
 
Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 
IČO 63804395 
Bankovní spojení 185981094/0300 
DIČ CZ 63804395 
  
Telefon/fax 313599286, 313599810 / 313599810 
E-mail vopatova@zsjesenice.cz 
Adresa internetové stránky www. zsjesenice.cz 
  
Právní forma Příspěvková organizace 
Aktuální zápis do školského 
rejstříku 

1. 1. 2006 

Název zřizovatele Město Jesenice 
Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a školní jídelna - výdejna 
IZO ředitelství  600 055 761 
Ředitelka školy Mgr. Danuše Vopatová 

 
Telefon 313 599 810, 724 187 034 
e-mail vopatova@zsjesenice.cz  
Zástupce ředitelky školy Mgr. Petr Koníř 
Telefon 313 599 286 
e-mail konir@zsjesenice.cz  
 
 
1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 
Mateřská škola  50 
Základní škola 400 
Školní družina  75 
Školní jídelna   neuvádí se 
Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se 
 
 
1.3  Charakteristika školy 
 

Základní škola  je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla 
rozhodnutím ŠÚ Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ 
v Jesenici zařazena do sítě škol jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní 
jídelny také mateřská škola. Od 1. 1. 1996 je škola příspěvkovou organizací s právní 
subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se změnil název na: Základní škola a mateřská škola Jesenice, 
okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón 
školní jídelny a 1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní 
zahrada a školní hřiště, budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 



 3 

V mateřské škole bylo na začátku tohoto školního roku přihlášeno 49 dětí. Během 
roku docházelo k pohybu dětí, takže kapacita mateřské školy, tj. 50 dětí, byla naplněna. 

Základní škola je rozdělena na I. stupeň (6 tříd, 120 žáků, tj. průměrně 20) a II.stupeň 
(5 tříd, 87 žáků, tj. průměrně 17,4). Celkový počet žáků – 207, průměr na třídu – 18,8. V 
letošním roce jsme v I. a II. a na druhém stupni v VI.a VII. třídě učili podle svého Školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, čj. 1/2007 – 01. V ostatních třídách se 
vyučuje podle osnov Základní školy čj. 16 847/ 96 – 2. Dělení tříd bylo provedeno v jazycích, 
pracovních činnostech, tělesné výchově a ve volitelných předmětech. Na škole probíhá 
nepovinná výuka náprav pro děti s dysfunkcí. 

Žáci I., II. a III. ročníku a děti z mateřské školy se zúčastnili  plaveckého výcviku 
v Rakovníku. Pro žáky šestých ročníků byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit 
na začátku školního roku. V závěru školního roku proběhly školní výlety. 

 

1.4  Školská rada 
 

K 1. 9. 2005 byla zřízena tříčlenná školská rada, která spolupracuje s ředitelkou školy. 
 
 
 

1.5 Rozhodnutí ředitelky školy o p řijetí, pop ř. přestupu žák ů a dětí 
 
Rozhodnutí ředitelky školy Počet Počet odvolání 
Přijetí do I. ročníku 24 0 
Odklad školní docházky 2 0 
Přestup ze ZŠ 14 0 
Přijetí k předškolnímu vzdělávání 20 0 
Ukončení předškolního vzdělávání 2 0 



 4 

2. Vzdělávací program školy  
 
2.1 Vzdělávací program 
 
 
vzdělávací program zařazené třídy 
Základní škola - č.j. 16847/96-2 3. - 5., 8. – 9. 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, čj. 1/2007-01 1., 2., 6., 7. 

Obor vzdělávání: A2 obory základního vzdělávání – dobíhající soustava – 79 Obecná 
příprava: kód 79-01-C/001, Základní škola, 79-01-C/01, Základní škola. 

Výuka probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a podle 
vzdělávacího programu  Základní škola čj. 16 847/ 96 – 2, ze kterých vychází i příslušný 
Učební plán. 
 
 

2.2 Učební plán školy 
 
 

Předmět Ročník 
 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Český jazyk 10 10 8 8 7 5 4 4 4 
Cizí jazyk   3 3 4 3 3 3 3 
Matematika 4 5 5 5 4 5  4 5 4 
Člověk a jeho svět 2 2 3 3 4     
Infor. a komun. tech.     1 1    
Chemie        2 2 
Fyzika      1 2 2 2 
Přírodopis      2 3 2 2 
Zeměpis      2 2 2 2 
Dějepis      2 2 2 2 
Výchova k občanství      1 1 1 1 
Výchova ke zdraví      1 1 1 1 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 1 2 2 1 
Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1    
Pracovní činnosti        1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Volitelné předměty       3 2 2 
Týdenní dotace  21 22 24 25 26 28 30 32 30 
 
 
Volitelné předměty (7. -. 9. ročník): anglický jazyk 
                                   německý jazyk 
                ruský jazyk  
                                     domácnost 
                                     alternativní výtvarná výchova    
Celkem 10 hodin. 
 



 5 

Volitelné předměty (7. ročník):  informatika 
     dějepisný seminář 
 
Nepovinné předměty: nápravy dysfunkcí 
                                    ekologie 
                                   

Učitelky v mateřské škole pracovaly podle školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, který společně vytvořily na základě RVP PV. Prvky tohoto programu 
pak zapracovaly do svých třídních plánů.  

Vyučující základní školy pracovali v první a druhé třídě a na druhém stupni v šesté a 
sedmé třídě podle ŠVP, který byl zpracován podle RVP ZV. V ostatních ročnících se učilo 
podle osnov Základní školy se zařazováním prvků z ŠVP, který učitelé během školního roku 
kontrolovali tak, aby na konci školního roku mohly být provedeny úpravy a vydány doplňky 
ke Školnímu vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání. 
 
 
2.3 Nepovinné p ředměty a zájmové kroužky  
 
název nepovinného p ředmětu počet zařazených žák ů 
Ekologie 11 
Nápravy 6 
název kroužku počet zařazených žák ů 
Country tance 6 
Dopisovatelský a fotografický kroužek 10 
Florbal 15 
Keramický kroužek 32 
Mladí hasiči 12 
Odbíjená 4 
Pěvecký kroužek 21 
Rybářský kroužek 4 
Železniční modeláři 4 
Gymnastika 18 
Karate a kickbox 12 
Ruční práce, šikulky – I. pololetí 17 
Orientační běh – I. pololetí 10 
 
 
 
 
 



 6 

3. Personální zabezpe čení činnosti školy  
 

3.1 Členění zaměstnanc ů podle v ěku a pohlaví ( k 1. 9. 2008)  
 

věk muži ženy celkem % 
do 20 let     

21 - 30 let  4 4 13,3 
31 - 40 let 1 6 7 23,3 
41 - 50 let 1 7 8 26,7 
51 - 60 let 2 9 11 36,7 

61 a více let     
celkem 4 26 30 100,0 

% 13,3 86,7 100,0 x 
 

3.2 Členění zaměstnanc ů podle vzd ělání a pohlaví 
 
vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 1 3 4 13,3 
vyučen  3 3 10 
střední s maturitou  9 9 30 
vyšší odborné  1 1 3,3 
vysokoškolské 3 10 13 43,4 
celkem 4 26 30 100,0 
 

3.3 Členění pedagogických pracovník ů podle odborné kvalifikace 
 
odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nespl ňuje 
kvalifikaci 

celkem 

učitelka mateřské školy 2 1 3 
učitel I. stupně základní školy 4 2 6 
učitel II.  stupně základní školy 8  8 
ředitelka školy 1  1 
vychovatelky 2  2 
celkem 16 3 20 
 
Komentá ř ředitelky školy 
Všechny vyučující, které nesplňují odbornou kvalifikaci  v současné době studují. 
Učitelka mateřské školy (p.uč. Chvojková) studuje vyšší odbornou školu, učitelky I. stupně 
(p.uč. Břinková a Peterová) studují pedagogickou fakultu.  
 

 
 
V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými 
žáky a na konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná 
poradkyně a metodik primární prevence. 
V letošním školním roce vedla praxi studentky střední pedagogické školy p. uč. Juříčková a p. 
uč. Krouzová v MŠ, praxi studentů pedagogických fakult vedly v prvních třídách p. uč. 
Černíková a p. uč. Mrázová a p. uč. Hrůzová – český jazyk a dějepis. 
 
 
 



 7 

3.4 Zařazení pracovník ů do platových t říd 
 

platová t řída počet zařazených pracovník ů 
1  
2 4 
3 2 
4 1 
5 1 
6  
7  
8 1 
9 4 

10 2 
11  
12 12 
13 3 

 
3.5  Trvání pracovního pom ěru pedagog. pracovník ů k 1.9.2008 

 
doba trvání počet % 

do 5 let 1 5 
do 10 let 2 10 
do 15 let  3 15 
do 20 let 4 20 
nad 20 let 10 50 

celkem 20 100,0 



3.6   Přehled pedagogických pracovník ů  
 

Základní škola  a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník     
                                                                                                           

 
Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2008/2009 
Příjmení, jméno, titul Funkční 

zařazení 
Délka 
praxe 
ve šk. 

Pedagogická a odborná 
způsobilost 

Další vzdělávání, Vyuč. 
úvazek 

  let Ú - pro předměty N specializace celkem 

Břinková Šárka U (učitel/ka) 4  N Stud: I. stup. - PF 1 
Černíková Anna U 34 Ú – I. stupeň  Nápravy 1 
Doležalová Jana U 18 Ú – I. stupeň   1 
Hrůzová Petra U 10 Ú – Čj, D, Aj   1 
Juříčková Jaroslava VP 24 Ú – I. stupeň  VP 1 
Knapp Pavel U 24 Ú – Z, Tv   1 
Knappová Vlastimila U 21 Ú – Př, Tv,   Koordinátor EVVO 1 
Koníř Petr ZŘ 10 Ú – F, M, Inf  Koordinátor  ŠVP, Metodik ICT 1 
Konířová Eva U 12 Ú – Čj, Nj   1 
Modrý Zdeněk U 25 Ú – M, Pč   1 
Mrázová Simona U 17 Ú – I. stupeň   1 
Peterová Miroslava U 6 ( VOŠ) N Stud. I. stup. - PF 1 
Šiková Marcela U 35 Ú – Čj, D   1 
Valešová Lenka U 18 Ú – Nj, Vv   1 
Vopatová Danuše Ř 28 Ú – I. stupeň  Školský  management 1 
Janíčková Zdena Vych. ŠD 26 Ú   1 
Vodrážková Radka Vych. ŠD 17 Ú   1 
Chvojková Jitka U – MŠ 8 Ú N Stud. VOŠ 1 
Jíchová Marie U – MŠ 29 Ú   1 
Krouzová Ladislava Ved. uč.  MŠ 30 Ú   1 

  
Dlouhodobé studium: 

 
Peterová Miroslava – studium na PedF ZČU Plzeň – I. stupeň 
Břinková Šárka – studium na Pedagogické fakultě UJEP v Ústí nad Labem – I. stupeň 
Chvojková Jitka – VOŠ pedagogická Svatý Jan pod Skalou – učitelka MŠ 
 



4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce  
 

Počet dětí u zápisu Po čet přijatých do I.t řídy Po čet odklad ů Z toho dívek 

26 24 2 1 

 
 

5. Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů 
 

5.1 Počty žáků 
Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem Cizinci 

          Přijato Odešlo       Chl. Dív. 

         Chl. Dív. Chl. Dív.         

I. A A. Černíková 9 6 15  2 1  8 8 16   

I. B S. Mrázová 9 7 16 1   1 10 6 16   

II. J. Juříčková 12 14 26  1  1 12 14 26   

III. J. Doležalová 10 10 20 1  1  10 10 20   

IV. M. Peterová 7 12 19 1 1 1 1 7 12 19   

V. M. Šiková 17 7 24         17 7 24   

I. stupe ň   64 56 120 3 4 3 3 64 57 121   

VI. V. Knappová 11 8 19 1  1   11 8 19   

VII. P. Hrůzová 8 10 18 1 2  3 9 9 18   

VIII.  P. Knapp 6 11 17   1   1 6 11 17   

IX. A L. Valešová 5 10 15       5 10 15  1 

IX. B E. Konířová 9 9 18       9 9 18   

II.stupe ň   39 48 87 2 3 1 4 40 47 87  1 

Celkem   103  104 207 5 7 4 7 104 104 208  1 
 
 

5.2 Počet omluvených a neomluvených hodin 
 
Třída Počet žáků Počet omluvených hod. Průměr na žáka Počet neoml. hod. 
I. A 16 824 51,5  
I. B 16 678 42,4  
II. 26 1742 67  
III. 20 1230 61,5  
IV 19 1956 102,9  
V. 24 1116 46,5  
VI. 19 1364 71,8 304 (jeden žák) 
VII. 16 1496 83,1 8 
VIII. 17 1362 80,1  
IX. A 15 1503 100,2  
IX. B 18 1855 103  
Celkem 208  15 126 72,7 312 

 



 10

5.3 Celkové hodnocení žák ů – prosp ěch 
 

 
Školní rok 2008/2009 - 1. pololetí 

 
Třída Počet žáků Vyznamenání S 5 Pochvala TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 
I. A 15 14 1 7     
I. B 16 16  3     
II. 26 25       
III. 21 15  7     
IV 19 15 1 5 1    
V. 24 8 1 4 3 2   
VI. 18 2 3 4 4 2   
VII. 18 5  3 3    
VIII. 17 5 1 4 3    
IX. A 15 5 2 2 3    
IX. B 18 6 3  2 1   
Celkem 203  116 12 39 19 5 0 0 
 
Školní rok 2008/2009 - 2. pololetí 
Třída Počet žáků Vyznamenání S 5 Pochvala TD ŘD Chov. 2 Chov. 3 
I. A 16 15  9     
I. B 16 15       
II. 26 23  19 1    
III. 20 15  6 1    
IV 19 14 1 5     
V. 24 9  7 2    
VI. 19 2   2   1 
VII. 16 7  3 2 1   
VIII. 17 9  7     
IX. A 15 5  5     
IX. B 18 6  8 1    
Celkem 208  120 1 69 9 1 0 1 
 
 
5.4 Opravné zkoušky 
 
V tomto školním roce vykonalo osm žáků opravné zkoušky. Jedna žákyně postoupila do dalšího 
ročníku i přesto, že na konci školního roku neprospěla – dle §52, odst.5, zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon. 
 
 
 
5.5  Žáci p řijatí ke vzd ělávání do st řední školy 
 
Typ školy Po čet přijatých 

čtyřleté gymnázium 5 

obchodní akademie 4 

střední odborná škola 24 



6. Prevence sociáln ě patologických jev ů 
 
Do funkce metodika prevence sociálně patologických jevů byla jmenována Mgr. Lenka Valešová, 
která každoročně sestavuje plán, jímž se řídí činnosti během školního roku. Kromě toho koordinuje 
i další aktivity v této oblasti. 
 
Přehled plánovaných a realizovaných akcí ve školním roce 
 
Téma, činnost Předmět Třída Realizace Termín 
Krátká pojednání na téma prevence 
problematiky sociálně patolog. jevů 

ČJ 8. ano  

Slohová práce na téma  
Snížení věkové hranice trestní zodpovědnosti 

Čj 9. ne  

Téma soc. pat. jevů – využití videoprogramů VKo 6. – 9. ano dle uč. plánu 
Prvotní seznámení s problematikou společensko 
– patologických jevů 

ČaS 1. – 5. ano dle uč. plánu 

Ochrana života a zdraví člověka v mimořádných 
situacích. Nácvik dovedností při řešení 
problémových situací. 

VkZ 9. ano dle uč. plánu 

Tvorba jako možnost sebeotevření, vyjádření 
emocionality. 

Vv 1. – 9. ano celoročně 

Prezentace prací žáků v areálu školy. 
Účast na výtvarných soutěžích. 

Vv 1. – 9. ano celoročně 

Zlepšení estetického vzhledu školy. AVv 7. – 9. ano celoročně 
Metodické a učební materiály: rozšíření 
knihovny a videotéky. 

  ano celoročně 

Informační tabule, výměna materiálů.   ano celoročně 
Kontrola kontaktní schránky na dopisy.   ano celoročně 
Beseda a přednášky s protidrogovou tematikou 
– AIDS a ostatní pohlavní choroby. 

 8. – 9. ano červen 

Sportovní akce – školní, okresní i regionální; 
včetně plaveckého výcviku, sportovního dne  

 1.- 9. ano celoročně 

Kulturní akce – KMD  6. – 9. ano celoročně 
                       - dětský karneval  1. – 9. ano únor 2009 
                       - čarodějnice  1. – 9. ano 30. 4. 2009 
Školní výlety  1. – 9. ano červen 2009 
Ekologicko – sportovní kurz   6. ano září 2008 
Volnočasové aktivity  1. – 9. ano celoročně 
 

 
Volnočasové aktivity 

- do činnosti kroužků při ZŠ v Jesenici se ve školním roce 2008/2009 zapojilo více než 50% žáků 
- dopisovatelský kroužek, basketbal, keramický kroužek, ekologie, rybářský kroužek, pěvecký 

kroužek, počítače, železniční modeláři, mladí hasiči, odbíjená, florbal, … 
 

    Další jednotlivé akce specifické a nespecifické prevence -  neplánované:  
- Den zdravého životního stylu – I. stupeň 
- Svatohubertský den – spolupráce s Lesy ČR 
- Den dětí – ISŠ Jesenice 
- Výlety na kole  - p. uč. Hrůzová   

 



 12

7. Další vzd ělávání pedagogických pracovník ů školy  
 
 
V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádalo ZDVVP v Rakovníku, v Praze a 

v Plzni. Vyučující tělesné výchovy se každoročně zúčastňují akce TěloPraha nebo TěloOlomouc, 
kde jsou informováni o nových trendech v oblasti sportu a tělovýchovy.  

 
Dlouhodobé studium: 

 
Peterová Miroslava – studium na PedF ZČU Plzeň – I. stupeň 
Břinková Šárka – studium na Pedagogické fakultě UJEP v Ústí nad Labem – I. stupeň 
Chvojková Jitka – VOŠ pedagogická Svatý Jan pod Skalou – učitelka MŠ 
 
 
 

  

DVPP - rok 2008  
   

          MŠ ZŠ 
Poř. Datum Jméno Místo Téma Cena Cena 
       
1. 15.9. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselá přáníčka   380 
2. 15.9. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselá přáníčka   380 
3. 20.9. Koníř KCVJŠ Plzeň Mnichov - filmová studia   750 
4. 20.9. Modrý KCVJŠ Plzeň Mnichov - filmová studia   750 
5. 24.9. Janíčková ZDVPP Ra Plánování regionální výstavy ŠD   100 
6. 8.10. Houdková ZDVPP Ra Hygienické minimum    550 
7. 8.10. Tauberová ZDVPP Ra Hygienické minimum   550 
8. 6.10. Vopatová ZDVPP Ra Legislat. změny, dokumentace školy   725 
9. 7.10. Juříčková ZDVPP Ra Hodnocení a sebehodnocení   550 
10. 7.10. Doležalová ZDVPP Ra Práce v kruhu př hodinách Aj   550 
11. 7.10. Peterová ZDVPP Ra Práce v kruhu př hodinách Aj   550 
12. 7.10. Mrázová ZDVPP Ra Práce v kruhu př hodinách Aj   550 
13. 1.10. Koníř ZDVPP Ra MONITOR - software pro administraci   900 
14. 8.10. Koníř ZDVPP Ra Nápady pro práci v hodinách F   550 
15. 8.10. Modrý ZDVPP Ra Nápady pro práci v hodinách F   550 
16. 30.9. Peterová KCVJŠ Plzeň Když nám učebnice nestačí - Aj   400 
17. 7.10. Černíková KCVJŠ Plzeň Člověk a jeho svět   500 
18. 31.10. Knappová KCVJŠ Plzeň Den učitelů biologie   500 
19. 30.10. Koníř KCVJŠ Plzeň Chemické látky v domácnostech   300 
20. 30.10. Modrý KCVJŠ Plzeň Chemické látky v domácnostech   300 
21. 6.11. Černíková KCVJŠ Plzeň Hrajeme si v matematice   550 
22. 18.11. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér   380 
23. 18.11. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér   380 
24. 26.11. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD   380 
25. 2.12. Krouzová ZDVPP Ra Pedagogické hodnocení v MŠ 550   
26. 4.12. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Efektivní konverzace - Aj   400 

 
  

 
 
 
 
   



 13

 
DVPP - rok 2009  

          MŠ ZŠ 
Poř. Datum Jméno Místo Téma Cena Cena 
            
1. 12. 1. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselé ozdoby   380 
2. 12. 1. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselé ozdoby   380 
3. 28. 1. Janíčková ZDVPP Rakovník Setkání vychovatelek ŠD   100 

4. 3. 2. Janíčková KCVJŠ Plzeň 
Ekoateliér - Pojďte pane, budeme si 
hrát   380 

5. 3. 2. Vodrážková KCVJŠ Plzeň 
Ekoateliér - Pojďte pane, budeme si 
hrát   380 

6. 3. 2. Jíchová KCVJŠ Plzeň 
Ekoateliér - Pojďte pane, budeme si 
hrát 380   

7. 24. 2. Břinková KCVJŠ Plzeň Jak zvýšit zájem o učivo pohybem,…   400 
8. 16. 2.  Valešová KCVJŠ Plzeň Image pedagogického pracovníka   700 
9. 23. 2. Valešová KCVJŠ Plzeň Den učitelů němčiny   400 

10. 16. 2. Krouzová ZDVPP Rakovník 
S ČŠI o kvalitě předškolního 
vzdělávání 550   

11. 23 .2. Vodrážková ZDVPP Rakovník Tvoříme s Ekoateliérem - Veselé jaro   550 
12. 23. 2. Břinková ZDVPP Rakovník Tvoříme s Ekoateliérem - Veselé jaro   415 
13. 4. 2. Janíčková ZDVPP Rakovník Projekty ve školní družině   550 
14. 16. 2.  Knappová ZDVPP Rakovník Naplňování ŠVP v přídov. předmětech   550 
15. 18.3. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD   380 
16. 18. 3. Knappová KCVJŠ Plzeň Ekologické spotřebitelství   250 
17. 4. 3. Valešová KCVJŠ Plzeň Netradiční jarní vazby   550 
18. 6. 3.  Jíchová ZDVPP Rakovník Netradiční dny v MŠ - pohybem 725   
19. 23.3. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - Velikonoce   380 
20. 23.3. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - Velikonoce   380 
21. 21.4. Koníř KCVJŠ Plzeň Moderní výukové prvky  - fyzika   300 
22. 21.4. Modrý KCVJŠ Plzeň Moderní výukové prvky  - fyzika   300 
23. 27.3. Koníř KCVJŠ Plzeň STEYR s exkurzí do BMW   800 
24. 28.4. Břinková ZDVPP Rakovník Výuka prvouky nově   650 
25. 14.5. Krouzová NIDV Praha Evaluace v MŠ 550   
26. 6.5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD   380 
27. 21. 4. Koníř KCVJŠ Plzeň Automobilka TPCA   730 
28. 21. 4. Modrý KCVJŠ Plzeň Automobilka TPCA   730 
29. 24. 4. Knappová KCVJŠ Plzeň Biologická praktika   400 
30. 1.-2.6. Vopatová ZDVPP Rakovník Výjezdní seminář pro ŘŠ   1200 

31. 12.5. Vopatová ZDVPP Rakovník 
Odměňování zaměstnanců po 
novelách   650 

32. 5.5. Doležalová ZDVPP Rakovník Jak na prvopočáteční čtení, psaní, ..   600 
33. 5.5. Černíková ZDVPP Rakovník Jak na prvopočáteční čtení, psaní, ..   600 
34. 13.5. Jíchová ZDVPP Rakovník Jazyk a řeč v ŠVP pro PV 550   
35. 28.5. Chvojková ZDVPP Rakovník Rizikové dítě předškolního věku 725   
36. 22.5. Koníř KCVJŠ Plzeň Po stopách koněspřežky   650 
37. 25. 5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - vázy z odpad.materiálu   380 
38. 25. 5. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - vázy z odpad.materiálu   380 

 

 
 
 
 
 
 



 14

DVPP - rok 2008 - 2009 - dle pracovník ů 
       
       
 24. 2. Břinková KCVJŠ Plzeň Jak zvýšit zájem o učivo pohybem,…   400 
 23. 2. Břinková ZDVPP Rakovník Tvoříme s Ekoateliérem - Veselé jaro   415 
 28.4. Břinková ZDVPP Rakovník Výuka prvouky nově   650 
 7.10. Černíková KCVJŠ Plzeň Člověk a jeho svět   500 
 6.11. Černíková KCVJŠ Plzeň Hrajeme si v matematice   550 
 5.5. Černíková ZDVPP Rakovník Jak na prvopočáteční čtení, psaní, ..   600 
 7.10. Doležalová ZDVPP Ra Práce v kruhu př hodinách Aj   550 
 5.5. Doležalová ZDVPP Rakovník Jak na prvopočáteční čtení, psaní, ..   600 
 8.10. Houdková ZDVPP Ra Hygienické minimum    550 
 4.12. Hrůzová KCVJŠ Plzeň Efektivní konverzace - Aj   400 
 28.5. Chvojková ZDVPP Rakovník Rizikové dítě předškolního věku 725   
 15.9. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselá přáníčka   380 
 24.9. Janíčková ZDVPP Ra Plánování regionální výstavy ŠD   100 
 18.11. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér   380 
 26.11. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD   380 
 12. 1. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselé ozdoby   380 
 28. 1. Janíčková ZDVPP Rakovník Setkání vychovatelek ŠD   100 

 3. 2. Janíčková KCVJŠ Plzeň 
Ekoateliér - Pojďte pane, budeme si 
hrát   380 

 4. 2. Janíčková ZDVPP Rakovník Projekty ve školní družině   550 
 18.3. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD   380 
 23.3. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - Velikonoce   380 
 6.5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Činnost ŠD   380 
 25. 5. Janíčková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - vázy z odpad.materiálu   380 

 3. 2. Jíchová KCVJŠ Plzeň 
Ekoateliér - Pojďte pane, budeme si 
hrát 380   

 6. 3.  Jíchová ZDVPP Rakovník Netradiční dny v MŠ - pohybem 725   
 13.5. Jíchová ZDVPP Rakovník Jazyk a řeč v ŠVP pro PV 550   
 7.10. Juříčková ZDVPP Ra Hodnocení a sebehodnocení   550 
 31.10. Knappová KCVJŠ Plzeň Den učitelů biologie   500 
 16. 2.  Knappová ZDVPP Rakovník Naplňování ŠVP v přídov. předmětech   550 
 18. 3. Knappová KCVJŠ Plzeň Ekologické spotřebitelství   250 
 24. 4. Knappová KCVJŠ Plzeň Biologická praktika   400 
 20.9. Koníř KCVJŠ Plzeň Mnichov - filmová studia   750 
 1.10. Koníř ZDVPP Ra MONITOR - software pro administraci   900 
 8.10. Koníř ZDVPP Ra Nápady pro práci v hodinách F   550 
 30.10. Koníř KCVJŠ Plzeň Chemické látky v domácnostech   300 
 21.4. Koníř KCVJŠ Plzeň Moderní výukové prvky  - fyzika   300 
 27.3. Koníř KCVJŠ Plzeň STEYR s exkurzí do BMW   800 
 21. 4. Koníř KCVJŠ Plzeň Automobilka TPCA   730 
 22.5. Koníř KCVJŠ Plzeň Po stopách koněspřežky   650 
 2.12. Krouzová ZDVPP Ra Pedagogické hodnocení v MŠ 550   

 16. 2. Krouzová ZDVPP Rakovník 
S ČŠI o kvalitě předškolního 
vzdělávání 550   

 14.5. Krouzová NIDV Praha Evaluace v MŠ 550   
 20.9. Modrý KCVJŠ Plzeň Mnichov - filmová studia   750 
 8.10. Modrý ZDVPP Ra Nápady pro práci v hodinách F   550 
 30.10. Modrý KCVJŠ Plzeň Chemické látky v domácnostech   300 
 21.4. Modrý KCVJŠ Plzeň Moderní výukové prvky  - fyzika   300 
 21. 4. Modrý KCVJŠ Plzeň Automobilka TPCA   730 
 7.10. Mrázová ZDVPP Ra Práce v kruhu př hodinách Aj   550 
 7.10. Peterová ZDVPP Ra Práce v kruhu př hodinách Aj   550 
 30.9. Peterová KCVJŠ Plzeň Když nám učebnice nestačí - Aj   400 



 15

 8.10. Tauberová ZDVPP Ra Hygienické minimum   550 
 16. 2.  Valešová KCVJŠ Plzeň Image pedagogického pracovníka   700 
 23. 2. Valešová KCVJŠ Plzeň Den učitelů němčiny   400 
 4. 3. Valešová KCVJŠ Plzeň Netradiční jarní vazby   550 
 15.9. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselá přáníčka   380 
 18.11. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér   380 
 12. 1. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - veselé ozdoby   380 

 3. 2. Vodrážková KCVJŠ Plzeň 
Ekoateliér - Pojďte pane, budeme si 
hrát   380 

 23 .2. Vodrážková ZDVPP Rakovník Tvoříme s Ekoateliérem - Veselé jaro   550 
 23.3. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - Velikonoce   380 
 25. 5. Vodrážková KCVJŠ Plzeň Ekoateliér - vázy z odpad.materiálu   380 
 6.10. Vopatová ZDVPP Ra Legislat. změny, dokumentace školy   725 
 1.-2.6. Vopatová ZDVPP Rakovník Výjezdní seminář pro ŘŠ   1200 

 12.5. Vopatová ZDVPP Rakovník 
Odměňování zaměstnanců po 
novelách   650 



 16

8. Aktivity a prezentace školy na ve řejnosti  
 

Pro rok 2007-2009 obdržela naše škola Titul škola udržitelného rozvoje I. stupně. 

8.1.  Úspěchy žák ů v sout ěžích a olympiádách ve školním roce 
2008/2009 
 
20. 10. botanická soutěž - Den stromů:  
  I. kategorie (45 soutěžících): 12. místo: Václav Hron (4.tř.) 
   17. místo: Karel Červenka (4.tř.) 
   20. místo: Dominik Břicháč (4.tř.) 
   21. místo: Tomáš Vyleta (5.tř.) 
  II. kategorie (54 soutěžících): 10. místo: Aneta Černohorská (7.tř.) 
   17. místo: Veronika Dolejšová (7.tř.) 
   24. místo: Michal Tatzauer (7.tř.) 
  III. kategorie (41 soutěžících): 6. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
   7. místo: Jana Vinšová (8. tř.) 
   8. místo: Anna Richtrová (8. tř.) 
   20. místo: David Chvojka (9.B tř.) 
 
3. 11. školní kolo dějepisné olympiády:  
   1. - 2. místo: Martina Müllerová (9.B tř.) 
   1. - 2. místo: Martina Nistorová (9.A tř.) 
   3. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
 
25. 11. školní kolo olympiády z českého jazyka:  
   1. - 2. místo: Martina Nistorová (9.A tř.) 
   1. - 2. místo: Martina Müllerová (9.B tř.) 
   3. místo: Jana Chalupová (9.A tř.) 
 
2. 12. školní kolo dopravní soutěže:  
   1. - 2. místo: Alena Korbelová (8. tř.)  
   1. - 2. místo: Aleš Kašpárek (8. tř.)  
 
3. 12. Výtvarná soutěž „Vánoční pohlednice a PF 2009“ pořádaná m. Rakovník 
  II. kategorie 1. - 5. tř.: 2. místo: Eliška Blahová (5.tř.) 
  III. kategorie 6. - 9. tř.: 4. - 10. místo: Jakub Pokorný (7.tř.) 
 
10. 12. Vánoční kapr (okresní přírodovědná soutěž):  
  I. kategorie (4. - 5. tř., 22 s.): 1. místo: Václav Hron (4. tř.) 
   6. místo: Dominik Břicháč (4. tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř., 34 s.): 3. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
   9. místo: Anna Richtrová (8. tř.) 
   11. místo: Jaroslav Červenka (9.B tř.) 
 
12. 12. okresní kolo dopravní soutěže:  
   3. místo: Alena Korbelová (8. tř. - 8 soutěžících)  

 

21. 1. okresní kolo matematické olympiády Z9: Martina Müllerová - účast 
 
 



 17

27. 1. okresní kolo dějepisné olympiády:  
 21 soutěžících  10. místo: Alena Korbelová (8. tř.)  
   11. místo: Martina Nistorová (9.A tř.) 
   12. místo: Martina Müllerová (9.B tř.) 
 
4. 2. okresní kolo soutěže v Nj:  
 10 soutěžících  3. místo: Martina Nistorová (9.A tř.)  
   9. místo: Jitka Kinská (9.A tř.) 
 
11. 2. okresní kolo soutěže ve zpěvu jednotlivců: M. Nistorová, R. Vodrážková, N. Pokorná - 
účast 
  
18. 2. okresní kolo soutěže v Aj:  
 19 soutěžících (kat. I. A)  12. místo: Zdeňka Sajfridová (7. tř.)  
   19. místo: Martin Tauš (7. tř.) 
 23 soutěžících (kat. II. A)  6. místo: Martina Müllerová (9.B tř.)  
   23. místo: Tomáš Benedek (9.B tř.) 
 
17. 3. okresní kolo olympiády v českém jazyce:  
 27 soutěžících  8. - 9. místo: Martina Nistorová (9.A tř.)  
   14. - 16. místo: Martina Müllerová (9.B tř.) 
   20. - 21. místo: Jana Chalupová (9.A tř.) 
 
18. 3. okresní kolo zeměpisné olympiády: 
  9 soutěžících – kat. B 6. místo: Petr Brož (7. tř.)  
     8. místo: Martin Tauš (7. tř.) 
  9 soutěžících – kat. C 5. místo: Martina Müllerová (9.B tř.)  
     7. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
 
Mezinárodní výtvarná soutěž Pod modrou oblohou – účast (7. tř.) 
 
Výtvarná soutěž „Moje obec“ – 7. a 8. ročník (Rakovník) 
 
19. 3. Matematický Klokan  
  Kategorie Cvrček (2. - 3. tř.): 1. místo: Marek Doležal (2. tř.) - 40 b  
   1. místo: Milan Ondič (3. tř.) - 40 b  
   2. místo: Simona Šindlerová (2. tř.) - 39 b 
   3. místo: Tomáš Uher (3. tř.) - 38 b 
  Kategorie Klokánek (4. - 5. tř.): 1. místo: Miloš Müller (5. tř.) - 99 b  
   2. nejlepší na okrese ze 406 žáků 
   2. místo: Veronika Kvíderová (5. tř.) - 77 b 
   3. místo: Tereza Bekárková (5. tř.) - 71 b 
  Kategorie Benjamín (6. - 7. tř): 1. místo: Marie Zikulová (7. tř.) - 55 b 
   2. místo: Eliška Brdová (6. tř.) - 50 b  
   3. místo: Zdeňka Sajfridová (7. tř.) - 47 b 
  Kategorie Kadet (8. - 9.tř): 1. místo: Martina Müllerová (9.B tř.) - 89 b 
   3. nejlepší na okrese z 365 žáků 
   2. místo: Jaroslav Červenka (9.B tř.) - 60 b  
   3. místo: Martina Nistrová (9.A tř.) - 54 b 
   3. místo: David Chvojka (9.B tř.) - 54 b 
 
 
 
 



 18

25. 3. Ekologická soutěž Rakovník 
  I. kat. (4. - 5. tř.) - 14 dvojic: 2. místo: Tomáš Vyleta a Jan Prchal (5. tř.) 
   5. - 9. místo: Václav Hron a Dominik Břicháč (4. tř.) 
   10. - 11. místo: Eliška Blahová a Tereza Bekárková (5. tř.) 
  II. kat. (6. - 7. tř.) - 27 dvojic: 6. - 11. místo: Zdeňka Sajfridová a Marie Zikulová (7. tř.) 
   15. – 19. místo: Dominik Sára a Michal Tatzauer (7. tř.) 
   21. – 25. místo: Nikola Pokorná a Štěpánka Edlová (6. tř.) 
  III. kat. (8. - 9. tř.) - 24 dvojic: 6. - 13. místo: Alena Korbelová a Anna Richtrová (8. tř.) 
   6. - 13. místo: David Chvojka a Jaroslav Červenka (9.B tř.) 
   23. místo: Jana Vinšová a Martina Churanová (8. tř.) 
  
2. 4. Indiánská stezka (místní kolo Rakovník): 
  Kategorie MCH (14 dvojic): 7. místo: Jaroslav Mutínský a Zdeněk Vondrák (6. tř.) 
   10. místo: Tomáš Vyleta a Jan Prchal (5. tř.) 
  Kategorie MD (14 dvojic): 10. místo: Monika Šantorová (5. tř.) a Karina Šatánková (6. tř.) 
   11. místo: Tereza Bekárková a Eliška Blahová (5. tř.) 
  Kategorie SCH (13 dvojic): 7. místo: Dominik Sára a Michal Tatzauer (7. tř.) 
  Kategorie SD (11 dvojic): 5. místo: Alena Korbelová a Anna Richtrová (8. tř.) 
  Kategorie DCH (5 dvojic): 1. místo: Jaroslav Červenka a David Chvojka (9.B tř.) 
 
7. 4. Školní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.):  
  9 žáků: 1. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
   2. místo: Veronika Michálková (9.B tř.) 
   3. místo: Jaroslav Červenka (9.B tř.) 
  
8. 4. Okresní kolo matematické olympiády – Z8 (8. tř.): Alena Korbelová a Klára Dubcová - 
účast 
 
23. 4. Okresní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.):  
  21 žáků: 6. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
   8. - 9. místo: Jana Vinšová (8. tř.) 
   8. - 9. místo: Jaroslav Červenka (9.B tř.) 
 
Školní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.):  
  12 žáků: 1. místo: Aneta Černohorská (7. tř.) 
   2. místo: Zdeňka Sajfridová (7. tř.) 
   3. místo: Veronika Dolejšová (7. tř.) 
 
28. 4. Okresní kolo biologické olympiády kat. D (6. a 7. tř.):  
  25 žáků: 3. místo: Aneta Černohorská (7. tř.) 
   4. místo: Zdeňka Sajfridová (7. tř.) 
   10. - 12. místo: Veronika Dolejšová (7. tř.) 
    
Lidice pro 21. století:  
  1 476 soutěžících: mezi 21 nejlepších se zařadila Alena Korbelová (8. tř.) 
 
 
29. 4. Okresní kolo Zelená stezka - Zlatý list, Křivoklát  
 kategorie mladší (10 družstev) 
 1. místo: Václav Hron, Radim Měchura (4. tř.), Tomáš Vyleta, Tereza Bekárková, Eliška 

Blahová a Monika Šantorová (5. tř.) 
 2. místo: Štěpánka Edlová, Nikola Pokorná, Karina Šatánková, Jaroslav Mutínský, Zdeněk 

Novotný a Jan Hazucha (6. tř.) 



 19

 kategorie starší (12 družstev)  
  6. místo:  Michal Tatzauer (7. tř.), Jana Vinšová, Alena Korbelová a Anna Richtrová (8. tř.),  

Jaroslav Červenka a David Chvojka (9.B tř.) 
20. 5. Okresní kolo botanické soutěže - jarní kolo:  
  I. kategorie (4. - 5. tř, 25 žáků): 1. místo: Václav Hron (4. tř.)  
   4. - 5. místo: Tereza Bekárková (5. tř.) 
   8. - 14. místo: Tomáš Vyleta (5. tř.) 
   23. - 24. místo: Eliška Blahová (5. tř.) 
   23. - 24. místo: Monika Šantorová (5. tř.) 
  II. kategorie (6. - 7. tř, 44 žáků): 10. - 18. místo: Veronika Dolejšová (7. tř.) 
   19. - 25. místo: Zdeňka Sajfridová (7. tř.) 
   31. - 37. místo: Aneta Černohorská (7. tř.)  
   31. - 37. místo: Štěpánka Edlová (6. tř.)  
   43. - 44. místo: Marie Zikulová (7. tř.) 
  III. kategorie (8. - 9. tř, 37 žáků): 8. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
   16. místo: Jana Vinšová (8. tř.) 
   19. - 20. místo: David Chvojka (9.B tř.)  
   21. místo: Jaroslav Červenka (9.B tř.)  
   24. - 25. místo: Anna Richtrová (8. tř.) 
 
27. 5. Zlatá kuli čka 
  1. a 2. tř.: 1. místo: Pavel Sunkovský - 1.A tř. (44 b) 
   2. místo: Stanislav Svašek - 2. tř. (48 b) 
   3. místo: Marek Doležal - 2. tř. (51 b) 
  3.a 4. tř.: 1. místo: Alice Čížková - 3. tř. (49 b) 
   2. místo: Kateřina Vanická - 4. tř. (51 b) 
   3. místo: Václav Hron - 4. tř. (60 b) 
  5. tř.: 1. místo: Patrik Přikryl (49 b) 
   2. místo: Miloš Müller (53 b) 
   3. místo: David Hocek (62 b) 
 
27. 5. Krajské kolo biologické olympiády kat. D (6. - 7. tř.) Mělník (33 soutěžících) 
   11. místo: Aneta Černohorská (7. tř.) 
   18. místo: Zdeňka Sajfridová (7. tř.) 

 
29. 5. Zlatá srnčí trofej - mladší kategorie (42 soutěžících) 
   9. místo: Václav Hron (4. tř.) 
   13. místo: Matěj Rampas (5. tř.) 
   18. místo: Tomáš Vyleta (5. tř.) 
   19. místo: Radim Měchura (4. tř.) 
 Zlatá srnčí trofej - starší kategorie (29 soutěžících) 
   2. místo: Jaroslav Červenka (9.B tř.) 
   14. místo: Jaroslav Mutínský (6. tř.) 
   15. místo: Zdeněk Novotný (6. tř.) 
   16. místo: David Chvojka (9.B tř.) 
   18. místo: Alena Korbelová (8. tř.) 
   22. místo: Anna Richtrová (8. tř.)  

 
 
 
 



 20

5. 6. Projektový den: Den životního prostředí - 1. místa v soutěži družstev:  
 1.A tř. - družstvo SUPERSTAR  Kateřina Jančová, Natálie Horvátová, Vladimír Maršík 
 1.A tř. - družstvo HRDINOVÉ  Pavel Sunkovský, Jakub Rampas, Dominika Laubrová 
 1.B tř. - družstvo ŠIKULOVÉ  Petr Koníř, Michal Bešík, Lucie Cinková, Josef Kougl 
  2. tř. - družstvo KRVAVÉ LEBKY  Marek Doležal, David Kadeřábek, Klára Švidroňová,  

Eliška Gorolová, Gabriela Svašková 
  3. tř. - družstvo TŘEŤÁCI  Jolana Ťažiarová, Adéla Hronová, Miroslav Lisner 
 4. tř. - družstvo CHUDÁČCI  Václav Hron, Kateřina Vanická, Kateřina Dolejšová, 

Barbora Havlíčková 
  5. tř. - družstvo SUCHÉ HOUSKY  Tomáš Vyleta, Patrik Přikryl, Zdeněk Fiala, Michal  

Žebrakovský 

 
9. 6. Regionální kolo Indiánské stezky Kladno 
  Kategorie DCH (8 dvojic): 4. místo: Jaroslav Červenka a David Chvojka (oba 9.B tř.) 

  
24. 6.  Školní indiánská stezka 
 1.A tř.: SUPERSTAR  J.Rampas, P,Sunkovský, T.Alexijová, E.Jiroušková, D.Laubrová 
 1.B tř.: ŠIKULOVÉ   L.Cinková, D.Kulhánková, E.Kvíderová, T.Kvíderová 
 2. tř.: BÍLÉ PERLY   J.Jelínek, T.Rampas, E.Gorolová, E.Stupková, Tran Tam Thanh 
 2. tř.: ČERNÉ LEBKY   D.Kadeřábek, S.Svašek, A.Churanová, G.Svašková 
 3. tř.: KOALY   M.Lisner, T.Prchal, T.Uher, J.Sejpka, A.Hronová 
 4. tř.: KOZÍ BRAT ŘI   D.Břicháč, K.Červenka, V.Hron, K.Dolejšová, B.Havlíčková 
 5. tř.: MATLÁCI   J.Beneš, M.Müller, P.Přikryl, T.Vyleta 
 6. tř.: MÁSLÍ ČKA   J.Mutínský, Z.Novotný, J.Svatoň, Z.Vondrák 
 7. tř.: MENTÁLOVÉ   A.Černohorská, V.Dolejšová, Z.Sajfridová, S.Švidroňová, M.Zikulová 

  
Školní přírodovědná soutěž Od podzimu do jara  
  Mladší žáci (2. - 4. tř, 25 žáků): 1. místo: Eva Konířová (2. tř.) 
   2. místo: Marek Doležal (2. tř.) 
   3. místo: Barbora Havlíčková, Václav Hron (4. tř.) 
  Starší žáci (5. - 7. tř, 17 žáků): 1. místo: Tomáš Vyleta (5. tř.) 
   2. místo: Michal Tatzauer (7. tř.) 
   3. místo: Aneta Alexijová (7. tř.) 



 21

8.2. Sportovní výsledky 
 
1. 10. Rakovnický sprint 
 II. kategorie (27 chl.): 12. místo - Václav Hron 11,0 s (4. tř.) 
 III. kategorie (31 chl.): 12. místo - Michal Žebrakovský 10,0 s (5. tř.) 
  13. místo - David Hocek 10,1 s (5. tř.) 
 V. kategorie (27 chl.): 1. místo - David Chvojka 7,7 s (9.B tř.) 
 

26. 11.  Okresní kolo ve florbalu - chlapci 
 4. místo (celkem 11 škol) Martin Tauš, Petr Brož, Jakub Pokorný (7. tř.), 

Aleš Kašpárek, Ondřej Synek (8. tř.), Marek Břicháč (9.A tř.),  
Tomáš Benedek, David Chvojka, Jaroslav Červenka,  
Pavel Zelenka, Ondřej Wopat (9.B tř.) 

 

27. 11.  Okresní kolo ve florbalu - dívky 
 5. místo (celkem 9 škol)  Alena Korbelová, Klára Dubcová, Blanka Gábrišová,  

Markéta Sojková (8. tř.), Veronika Michálková, Olga Hanauerová,  
Kateřina Mutínská, Eliška Lískovcová (9.B tř.)  

 
19. 12.  Vánoční turnaj ve florbalu 
 1. místo - SSV Tomáš Vyleta (5. tř.), Jaroslav Červenka, David Chvojka, 

Ondřej Wopat (9.B tř.), Pavel Wünsch (9.A tř.)  
 2. místo - HEMOGLOBIN TR.  Václav Dlask (6. tř.), Jakub Pokorný, Martin Tauš,  

Petr Brož (7. tř.), Aleš Kašpárek (8. tř.) 
 3. místo - SBJK Blanka Gábrišová, Martina Churanová, Veronika Machová,Veronika 

Ryšlavá, Jana Vinšová, Filip Rampas, Ondřej Synek (8. tř.) 
 
19. 3.  Okresní kolo basketbalu - dívky 
 1. místo (celkem 4 školy)  Klára Dubcová, Blanka Gábrišová (obě 8. tř.),  

Zuzana Fišerová (9.A tř.), Olga Hanauerová, Eliška Lískovcová, 
Kateřina Mutínská (nejlepší střelkyně - 15b) 
a Veronika Michálková (všechny 9.B tř.)  

 
27. 3.  Preventan Cup (vybíjená) - 5. tř. 
 7. místo (celkem 16 škol) Michaela Sajfridová, Lenka Fišerová, Tomáš Vyleta, Jiří Beneš,  

Patrik Přikryl, Jiří Čech, Dominik Kapoun, Michal Kabela,  
Samuel Pfejfer, Zbyněk Fiala, David Hocek, Jan Prchal (5. tř.) 

  
2. 4.  Krajské kolo basketbalu Brandýs nad Labem - dívky 
 9. místo (celkem 9 škol)  Aneta Alexijová (7. tř.), Blanka Gábrišová ( 8. tř.),  

Zuzana Fišerová (9.A tř.), Olga Hanauerová, Eliška Lískovcová, 
Kateřina Mutínská a Veronika Michálková (všechny 9.B tř.)  

 
15. 4.  Jarní turnaj žákyň v basketbalu - Plasy 
 1. místo (celkem 4 školy) Klára Dubcová - 13b (8. tř.), Zuzana Fišerová - 10b (9.A tř.),  

Olga Hanauerová nejlepší střelkyně - 32b, Eliška Lískovcová - 8b, 
Kateřina Mutínská - 17b a Veronika Michálková (všechny 9.B tř.)  

 
 
11. 6. Okresní sportovní olympiáda - atletika 
 Běh na 60 m starší žáci  2. místo: David Chvojka (9.B tř.) - 7,74 s 
  17. místo: Josef Lukáč (89. tř.) - 8,9 s 



 22

 Běh na 60 m mladší žákyně 2. místo: Lenka Marková (7. tř.) - 8,9 s 
  15. místo: Aneta Alexijová (7. tř.) - 11,4 s 
 Běh na 60 m starší žákyně 3. místo: Veronika Ryšlavá (8. tř.) - 9,0 s 
  11. místo: Kateřina Mutínská (9.B tř.) - 9,6 s 
 Skok do dálky starší žáci 1. místo: David Chvojka (9.B tř.) - 548 cm  
 Skok do dálky mladší žákyně 3. místo: Lenka Marková (7. tř.) - 382 cm  
  11. místo: Aneta Černohorská (7. tř.) - 338 cm 
 Skok do dálky starší žákyně 5. místo: Veronika Ryšlavá (8. tř.) - 406 cm 
  8. místo: Jana Vinšová (8. tř.) - 400 cm  
 Skok do výšky starší žákyně 6. místo: Eliška Lískovcová (9.B tř.) - 130 cm 
 Hod míčkem mladší žákyně 11. místo: Eliška Brdová (6. tř.) - 24,40 m 
 Vrh koulí starší žáci 10. místo: Marek Břicháč (9.A tř.) - 9,29 m 
 Vrh koulí starší žákyně 2. místo: Eliška Lískovcová (9.B tř.) - 9,00 m  
  5. místo: Zuzana Fišerová (9.A tř.) - 7,88 m  
 
12. 6. Okresní sportovní olympiáda - hry 

 
basketbal dívky 
1. místo 

 
Kateřina Mutínská (9.B tř.), Olga Hanauerová (9.B tř.),  
Veronika Michálková (9.B tř.), Aneta Alexijová (7. tř.), 
Blanka Gábrišová (8. tř.), Zuzana Fišerová (9.A tř.) 

 

17. 6. Atletická všestrannost Rakovník - I. stupeň: účast 
 
23. 6. Školní florbalový turnaj  

 
1. místo - HEMOGLOBIN 
TROTTERS 

 
A. Kašpárek – 8. tř., J. Pokorný, M. Tauš,  
P. Brož – všichni 7. tř. 

 2. místo - BFF  
T. Benedek, J. Červenka, D. Chvojka, O. Wopat,  
P. Zelenka – všichni 9.B tř., Z. Fiala, T. Vyleta – oba 5. 
tř. 

 3. místo - STREET KINGS   
B. Gábrišová, M. Churanová, V. Ryšlavá, J. Lukáč,  
F. Rampas, O. Synek – všichni 8. tř. 

 

23. 6. Štafeta: rekord školy - starší žáci 

   O. Wopat, J. Červenka, M. Břicháč a D. Chvojka - všichni 9. tř., výkon: 31,6 s 



 23

8.3.  Další akce školy 

8. – 12. 9. ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 
18. 9.  Hubertský den 
19. 9.  noc ve škole: 4. tř., p. uč. Peterová 
23. 9.  KMD (Klub mladého diváka): Divadlo ABC – Šakalí léta 
25. 9.  exkurze: 7. tř. Naučná stezka Jesenicka (kola) 
15. 10. exkurze: den otevřených dveří v ISŠ Jesenice 
16. 10. exkurze: ZOO Praha a kino 	el, 7. – 9. tř. 
30. 10. exkurze: Šestajovice (svíčkárna), družina a 7. tř. 
3. 11.  školní kolo dějepisné olympiády 
21. 11. KMD: Divadlo Brodway – Adéla ještě nevečeřela 
25. 11. exkurze: ZOO Praha, 5. – 7. tř. 
25. 11. školní kolo olympiády v českém jazyce 
27. 11. divadelní představení Čert a Káča (MŠ, 1. – 4. tř.) 
27. 11. rozsvícení vánočního stromu 
2. 12.  vernisáž vánoční výstavy v muzeu  
2. 12. školní kolo v dopravní soutěži 
4. 12. školní kolo Vánočního kapra – přírodovědná soutěž 
5. 12.  Projektový den – Čertí škola – 1. st. 
9. 12.  Ekologický program – 1. st. 
12. 12. sběr papíru 
16. 12. Vánoční zpívání v KD Jesenice 
19. 12. vánoční turnaj ve florbalu 
19. 12. film Mamma Mia 
8. 1.  Planetárium Praha – 3. a 4. tř. 
21. 1. Soutěž s Klubem mladých čtenářů – 4. tř.  
29. 1.  Zápis do první třídy 
4. 2. kino Jesenice: Tobruk – 7., 8. a 9. tř. 
14. 2.  dětský karneval 
23. 2.  školní kolo Pythagoriády – 6. tř. 
19. 3.  matematická soutěž – Matematický Klokan (2. – 9. tř.) 
20. 3. Divadélko Kuba – Honza Nebojsa – MŠ, 1. st. 
23. 3.  exkurze 6. tř. do CHKO 	elené	át 
24. 3. KMD: Divadlo V 	elené – Veselé skoky, na hlavu! 
2. 4. exkurze 6. a 7. tř. Rakovník: historické zbraně a oděvy, Rabasova galerie, historické 

pamětihodnosti Rakovníka 
7. 4. školní kolo biologické olympiády 
22. 4.  exkurze Plzeň – 4. tř., dějepisný seminář, alternativní výtvarná výchova – historické 

podzemí, Západočeské muzeum (zbrojnice), Západočeská galerie, galerie Ve věži, katedrála 
sv. Bartoloměje 

21. 5. KMD: Divadlo Ypsilon – Drama v kostce 
22. 5. Divadlo VeTři: Loupežnická pohádka – MŠ, 1. st. 
27. 5.  Zlatá kulička 
29. 5.  ISŠ: den dětí 
1. 6. výlet 9.A – aquapark Kladno 
1. 6. exkurze 9. B – Pivovarské muzeum Plzeň 
1. 6. výlet 1.B – Jesenicko  
2. 6.  exkurze 8. tř. – Rabasova galerie Rakovník 
4. 6. exkurze Dějepisného semináře – Potvorov, Mariánská Týnice, Kralovice 
4. 6.  výlet 5. a 6. tř. – Koněpruské jeskyně, Zlatá kobyla, Svatý Jan pod Skalou 
5. 6.  projektový den: Den životního prostředí – I. stupeň 
15. 6. výlet 9.A – lanové centrum Sklárna 



 24

16. 6. exkurze 6. tř. – Naučná stezka Jesenice 
16. 6. pasování prvňáčků na čtenáře 
17. 6. 9.B – střelnice Jesenice 
17. 6. alternativní výtvarná výchova – kresba  
18. 6. exkurze 3. tř., 1.A, družina – Šestajovice (svíčkárna)   
18. 6. exkurze ekologů – Podbořánské rybníčky 
19. 6. výlet 2. tř. – Křivoklát  
19. 6. výlet 8. tř. – Štikáč  
22. 6. projektový den: Den zdravého životního stylu – II. stupeň 
23. 6. turnaj ve florbalu, soutěž ve štafetě a ve vytrvalosti 
23. 6. štafeta 
24. 6. Indiánská stezka: přírodovědná soutěž 
25. 6. 9.A, 8. střelnice Jesenice 
25. 6. Naučné středisko ekologické výchovy Čabárna  
26. 6. rozloučení 9. tříd 
 
Během roku -  exkurze: místní muzeum, TM, ISŠU a U Jesenice, Rabasova galerie v Rakovníku 
 
8.4 Akce mate řské školy 
 
 
Září  

- úvodní rodičovská schůzka – 18. 9. 
- adaptace nových dětí 

Říjen 
- školní zájezd na divadelní představení – Rakovník – Aprílová škola – 6. 10. 
- celodopolední vycházka do lesa – sběr přírodnin k dalšímu využití 

Listopad 
- divadelní představení v kině – Čert a Káča – 27. 11. 
- účast na rozsvěcení vánočního stromu – 27. 11. 

Prosinec 
- vánoční výstava v muzeu – 2. 12. 
- čertovská nadílka – 5. 12. 
- program SEV – 9. 12. 
- pečení perníčků – příprava na Vánoce 
- vystoupení v KD – 16. 12. 
- vánoční nadílka – dětský program u stromečku 

Leden 
- kouzelnické představení v MŠ – 14. 1. 

Únor 
- zimní stopovaná – celodopolední výlet do lesa – stopy ve sněhu, krmení zvěře 
- karneval v MŠ 
- karneval v KD – 14. 2. 

Březen 
- Divadýlko Kuba – Honza Nebojsa – 20. 3. 
- autobusový zájezd do ZOO Praha – 24. 3. 

Duben 
- Velikonoce v MŠ – výstavka prací 
- setkání s rodiči – třídní schůzka – 7. 4. 
- plavání – od 29. 4. 

Květen 
- jarní zahradní slavnost – Svátek matek – 19. 5. 
- Divadlo VeTři – Loupežnická pohádka – 22. 5. 
- Den dětí v ISŚ – 29. 5. 



 25

Červen 
- Den dětí v MŠ 
- sportovní olympiáda MŠ – Rakovník – 16. 6. 
- Výlet do přírodovědné stanice – Křivoklát – 23. 6. 
- Slavnostní rozloučení s předškoláky – 24. 6. 
 

Učitelky se účastní akcí DVPP pro předškolní vzdělávání a vzájemně si sdělují získané 
poznatky. Ve školním roce 2008/2009 byla mateřská škola organizována jako dvoutřídní při 
dopoledním zaměstnání.V odpoledních hodinách již fungovala jako jednotřídní. Děti z mateřské 
školy se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 10 hodin. 

Průměrná docházka v tomto školním roce byla 27,7 dětí. 
 

8.5  Akce pro zam ěstnance 
 
24. 9. – Zahrada Čech Litoměřice 
9. – 12. 4. – zájezd do okolí Chebu 
26. 3. – Den učitelů – setkání s důchodci 
16. 4. – zájezd na muzikál Mona Lisa 
29. 6. – společné zakončení školního roku 
 
 

8.6 Ostatní činnost školy 
 

Škola je i nadále zapojena do akce „ Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného pitného 
režimu mají žáci na I. stupni k dispozici čaj a dále mají všichni možnost zakoupit si vitamínové 
nápoje u pana školníka, ve škole je instalován automat na pití s nápoji, jež nejsou zdraví škodlivé – 
voda, ledový čaj apod.. Během přestávek mohou žáci využívat venkovní prostory na nádvoří i na 
školním hřišti a stoly na stolní tenis, které jsou umístěny v přízemí budovy A i budovy B. 

Během prázdnin v roce 2009 probíhaly další údržbové práce v areálu mateřské i základní 
školy. 

V mateřské škole jsme pokračovali ve zlepšování materiálního vybavení: byl pořízen nový 
nábytek do třídy předškoláků a do šaten jsme pořídili nové boxy pro obuv i oděv dětí. Dále byly 
pořízeny i prvky pro tělovýchovné chvilky dětí. 

V základní škole byla vyměněna okna v budově školní kuchyně a jídelny. Tuto akci 
prováděla firma Dynal s.r.o. Další práce probíhaly v budovách školy: malování, zazdění 
nefunkčních dveří ve spojovací chodbě a výměna vchodových dveří ze zahrady do spojovací 
chodby. Celková oprava sociálního zařízení pro chlapce – nové přepážky. Do dvou tříd bylo 
pořízeno nové lino a na druhý stupeň jsme přikoupili výškově stavitelné lavice tak, aby v každé 
třídě mohly být lavice s variabilní výškou. 

Škola i v tomto roce uspěla v dotačním řízení a obdržela dotaci z MŠMT v rozvojovém  
programu ve vzdělávání Podpora EVVO ve školách v roce 2009 a pro svůj projekt Učíme se 
v přírodě prožitkem získala 130 000,- Kč. Díky MŠMT jsme tak mohli pokračovat v přetváření 
školní zahrady a okolí školy: přivezeny další ukázky hornin z okolí a rekonstrukce zahrady 
odbornou firmou p. Volka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

9. Údaje o výsledcích inspek ční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2008/2009 ČŠI naši školu navštívila ve dnech 10., 15. – 17. prosince 2008. Jednalo 
se o celkovou inspekci, při které byla škola hodnocena v následujících oblastech: 
 
Mateřská škola 
 
Rovnost příležitostí ke vzdělávání v mateřské škole. 
Hodnocení: Mateřská škola zajišťuje rovný přístup při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání, 
v oblasti zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivců a školního poradenství byly zjištěny dílčí 
rezervy. 
 
Vedení mateřské školy. 
Hodnocení: Mateřská škola naplňuje své vhodně zvolené koncepční záměry, obsahové náležitosti 
povinné dokumentace byly v průběhu inspekce doplněny. Vlastní hodnocení má pouze částečný 
dopad na zvyšování kvality činnosti školy. 
 
Předpoklady pro řádnou činnost mateřské školy. 
Hodnocení: Mateřská škola důsledně dbá na bezpečnost dětí, vytváří převážně příznivé sociální 
klima. Předpoklady pro řádnou činnost MŠ mají v ostatních oblastech dílčí rezervy. 
 
Průběh vzdělávání v mateřské škole. 
Hodnocení: Průběh vzdělávání má převážně žádoucí úroveň. Rizika, která snižují jeho celkovou 
úroveň, byla zjištěna v oblasti organizace a v absenci společně s dětmi dohodnutých pravidel 
chování. 
 
Partnerství mateřské školy. 
Hodnocení: Partnerství se ZŠ a se zřizovatelem školy přispívá k naplňování záměrů ŠVP. Rezervy 
byly zjištěny ve spolupráci s rodiči a s odborníky. 
 
Projevy dosahování úrovně klíčových kompetencí a výsledky vzdělávání dětí na úrovni mateřské 
školy. 
Hodnocení: Na  potřebné úrovni jsou rozvíjeny zejména kompetence k učení, sociální a personální i 
občanské, méně podporovány jsou některé dílčí kompetence z oblastí komunikace a řešení 
problémů. Výsledky předškolního vzdělávání dosahují převážně žádoucí úrovně. 
 
 
Základní škola 
 
Rovnost příležitostí ke vzdělávání v základní škole. 
Hodnocení: Základní škola postupuje při přijímání ke vzdělávání podle platných zákonných 
ustanovení. Na standardní úrovni zohledňuje vzdělávací potřeby žáků a poskytuje poradenské 
služby. 
 
Vedení základní školy. 
Hodnocení: Oblast vedení a řízení ZŠ má standardní úroveň, příkladem dobré praxe je 
systematičnost a efektivita organizování DVPP. 
 
Předpoklady pro řádnou činnost základní školy. 
Hodnocení: Základní škola podporuje zdravý vývoj žáků a zajišťuje velmi dobré podmínky pro 
vytváření bezpečného prostředí pro vzdělávání. Materiální a částečně také personální podmínky ZŠ 
mají nadstandardní úroveň; jsou vytvořeny předpoklady pro úspěšné naplňování ŠVP ZV. 
 



 27

Partnerství základní školy. 
Hodnocení: Škola vytváří vhodné podmínky pro partnerské vztahy, které přispívají ke zkvalitnění 
vzdělávacího procesu. Příkladem dobré praxe v ZŠ je dlouhodobé vydávání školního časopisu. 
 
Průběh vzdělávání a projevy dosahování klíčových kompetencí prostřednictvím vzdělávacího 
obsahu v základní škole. 
Hodnocení: Průběh vzdělávání v základní škole i dosahovaná úroveň klíčových kompetencí 
prostřednictvím vzdělávacího obsahu má celkově standardní úroveň. 
 
Výsledky vzdělávání žáků na úrovni základní školy. 
Hodnocení: Základní škola sleduje a vyhodnocuje výsledky vzdělávání žáků na velmi dobré úrovni. 
 
 

10. Základní údaje o hospoda ření školy  
 
 Financování školy zřizovatelem (viz příloha č. 1) 
 
Na kalendářní rok 2009  byl schválen rozpočet 2300 tis. Kč (včetně mateřské školy) . Rozhodnutím 
zastupitelstva byla v průběhu roku přidělena škole částka 250 tisíc na zlepšení materiálního 
vybavení (výškově stavitelné lavice na II. stupeň, výměna linolea, oprava sociálního zařízení). 
Poplatek za školní družinu činí 100,- Kč/měsíc a  v mateřské škole 200,- Kč/měsíc. 
 

11. Zapojení školy do dalšího vzd ělávání v rámci 
celoživotního u čení 

 
V tomto školním roce jsme se nezapojili do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 

12. Údaje o p ředložených a školou realizovaných 
projektech financovaných z cizích zdroj ů 

 
 
Podpora EVVO – 2008 – MŠMT  100 000 Kč 
Projekt „Škola v přírodě a příroda ve škole“ byl podpořen z MŠMT částkou 100 tisíc Kč.  
V rámci tohoto projektu jsme kromě drobného materiálu pro výuku a práci žáků v přírodě, pořídili 
další exponáty do geologické stezky, informační obrázkový panel s textovou částí „Dřeviny v okolí 
školy“, venkovní stůl a lavice i vnitřní vitríny na umístění ukázek systému hornin a nerostů. 
 
Podpora sportu a tělovýchovy – 2008 - KÚ 200 000 Kč 
Projekt „Posviťme si na zdraví, krásu a pohyb“ byl z finančních prostředků Středočeského kraje 
podpořen částkou 2OO tisíc Kč. V rámci tohoto projektu jsme zrekonstruovali osvětlení 
v tělocvičně a pořídili jsme ochranné sítě do tělocvičny i na hřiště. Zároveň jsme ze zdrojů 
zřizovatele pořídili nová okna do západní části tělocvičny a na konec jsme provedli opravu 
podlahové krytiny tělocvičny (broušení a lakování parket a lajnování). 
 
Podpora podnikání – ESF – 2008 
Od září 2008 jsme jako partnerská škola součástí projektu „Podpora podnikatelských znalostí, 
dovedností a schopností žáků v počátečním vzdělávání pomocí výukového programu“ z operačního 
programu Vzdělávání pro konkurence schopnost; prioritní osa 7.1 – Počáteční vzdělávání. 
V rámci tohoto projektu jsme získali na školu interaktivní tabuli s notebookem a materiály pro 
výuku podpory podnikání v rámci předmětu výchova k občanství v 6. – 9. ročníku. 
 



 28

Rozvojový program Podpora výuky cizích jazyků ve školách v roce 2008 - MŠMT 
V září jsme podali žádost na MŠMT na projekt s názvem „V Evropě se domluvíme, ve světě se 
neztratíme“. Tento projekt nebyl finančně podpořen. 
 
Rozvojový program Podpora čtenářské gramotnosti na základních školách v roce 2008 - MŠMT 
V září jsme podali žádost na MŠMT na projekt s názvem „S knihou za poznáváním“. Tento projekt 
nebyl finančně podpořen. 
 
Zefektivnění výuky ve vzdělávání na druhém stupni ZŠ -  2008 - ESF 
 
ROP NUTS II Střední Čechy 
Výzva č. 24 k předkládání projektů pro oblast podpory 3.2 a 3.3 - oblast vzdělávání (ZŠ) 
Integrovaný rozvoj území; Rozvoj venkova; 1 307 960,- (spoluúčast 97 197 Kč) Investiční projekt. 
 
Projekt je určen pro žáky druhého stupně základní školy.  
Cílem projektu je zvýšit efektivitu výuky pomocí moderních technologií (interaktivní tabule, 
vizualizéry a digitální mikroskop), které budou umístěny v odborných učebnách. 
Využitím moderních technologií umožníme žákům aktivnější přístup k výuce. Žáci se budou ve 
větší míře aktivně podílet vlastní činností na chodu hodiny. Výuka se stane pro žáky zajímavější, 
zvýší se názornost, a tím i účinnost vzdělávání.   
Projekt by realizovala naše škola. 
14. 7. 2009 byl projekt byl zamítnut. Umístnil se na 14. místě z 29 hodnocených žádostí. Částkou 
98 000 000 Kč bylo uspokojeno prvních pět žádostí. 

 
Zvýšení kvality vzdělávání na druhém stupni ZŠ pomocí ICT – 2009 - ESF 
 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
Středočeský kraj - Výzva č. 2 pro GP - oblast podpory 1.1 - Počáteční vzdělávání; Zvyšování 
kvality ve vzdělávání; rozpočet: 2 536 024,- Kč.  
Projekt je zaměřen: 

1) na školení a metodickou podporu pedagogických pracovníků, aby mohli vytvářet inetraktivní 
výukové materiály (dále výukové materiály) pro interaktivní tabuli a uměli pracovat s 
pořízenými interaktivními učebnicemi 

2) na vytvoření, ověření a evalvaci výukových materiálů pro žáky ve všeobecně vzdělávacích a 
odborných předmětech na druhém stupni ZŠ 

3) na pořízení výukových programů (interaktivních učebnic) s aktivním zapojením žáků s 
důrazem na mezipředmětové vztahy 

V současné době žádost o podporu splnila podmínky přijatelnosti. 
 

Podpora EVVO – 2009 – MŠMT  130 000 Kč 
Projekt „Učíme se v přírodě prožitkem“ byl podpořen částkou 130 tisíc Kč z prostředků MŠMT. 
V rámci tohoto projektu jsme pokračovali v rekonstrukci školní zahrady, zrealizovali jsme dva 
přírodovědně zaměřené výlety pro žáky, dvoudenní vzdělávací seminář pro učitele školy a den 
otevřených dveří na školní zahradě s výtvarnou galerií pod širým nebem. 
 
Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje programem Super - 
Nature“ – 2009 - ESF 
V roce 2009 jsme podali žádost, abychom se mohli stát partnerem v projektu z Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost z podpora 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání. 
Tento projekt v současné době prochází schvalovacím řízením. 
 

 

 



 29

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery p ři pln ění úkol ů 
ve vzdělávání  
 
V rámci DVPP spolupracujeme s NIDV Středočeského a Plzeňského kraje, se Vzdělávacím 

zařízením Středočeského kraje a s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou s právem 
státní jazykové zkoušky v Plzni. 

Při vzdělávacích akcích úzce spolupracujeme s DDM Rakovník. 
V oblasti environmentální výchovy je škola členem KEV ( Klub ekologické výchovy), kde 

jsme obdrželi titul: Škola udržitelného rozvoje I. stupně, a členem sítě škol zabývajících se 
ekologickou výchovou M.R.K.E.V.(Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy).  

Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná,  s Botanickou zahradou v 
Rakovníku, s NSEV Čabárna, se SEV Černuc a s Podbalnickým ekocentrem ve Vlašimi.  

Velmi dobrá je i spolupráce s Městským úřadem Jesenice. 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 25. 8. 2009. 

 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: Mgr. Danuše  Vopatová, ředitelka ZŠ a MŠ  Jesenice, okres Rakovník 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne  6. října 2009. 
 
 
 
 
 
 
Za školskou radu: Ing. Petra Houdková, předsedkyně školské rady  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

Příloha č.1 

 
Zpráva o hospodaření ZŠ a MŠ Jesenice 

k 30. 6. 2009 
 
 
 
 
A) Příjmy: v tis. K č Hlavní činnost HČ 
 Celkové příjmy 7310,06 188,85 
  Z toho:   Dotace – st. rozpočet  5520,62   
   Dotace – Město Jesenice     1250,40 
   Dotace – UP Rakovník  28,16 
   Poplatky od rodičů   – ŠD 32,20 
    – MŠ  35,63 
   Příjmy z prodeje obědů 431,76  53,73 
   Ostatní příjmy  2,17 135,12 
   Úroky  9,12 
 
 
 
B) Výdaje: v tis. Kč 
 Celkové výdaje   6653,72  97,83 
  Z toho: Náklady na platy (SR) 3527,88 
   Náklady na platy (UP) 28,57   
   OPPP (SR)  7,18 
   OPPP (MU)  1,80  20,40 
   Zákonné odvody  1209,19  6,94 
   Ostatní sociální náklady 4,90 
   Příděl do FKSP  72,00  0,29 
   Povinné pojištění zaměstnanců 15,02 
   Učebnice, uč. texty, DVPP ... (SR) 131,76 
  Spotřeba materiálu: 
  Z toho:   Potraviny  420,23  25,13 
   Ostatní materiál  287,53  3,90 
 
  Spotřeba energií:  691,10  41,08 
 
  Opravy a udržování  6,89 
  Cestovné   20,62 
 
  Ostatní služby  147,18      0,09 
  Jiné ostatní náklady  69,48 
  Odpisy   12,39 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: M: Kovářová 
 
 
                    
 
 
 
 
 
 



 31

Příloha č. 2 
Hodnocení EVVO ve školním roce 2008 - 2009 

    
Také v letošním školním roce se nám podařilo získat dotaci od MŠMT z rozvojového 

programu Podpora EVVO ve školách v roce 2009 v celkové hodnotě 176 000 Kč ( 130 000 Kč – 
dotace). Část projektu proběhla v tomto školním roce , zbytek bude realizován do konce roku 2009.  

     Podle plánu se nepodařilo splnit: výroba cedulek k pokojovým rostlinám, zjistit kontakty 
na výrobce a distributory EKO. Tyto úkoly se přesouvají do příštího školního roku. Taktéž 
cykloexkurze po geologických zajímavostech PP Jesenicko se pro malý zájem žáků 9. tříd 
neuskutečnila. Proti plánu se však uskutečnila cykloexkurze k VKP Na stráni s výskytem lilie 
zlatohlavé a k PR Rybníčky u Podbořánek. Letos jsme neshlédli žádný ekofilm. Třídní výlety byly 
letos pouze jednodenní, většina byla spojena s návštěvou nějaké přírodní zajímavosti.    

    Již 6. rokem probíhala celoroční soutěž s ekotematikou Příroda od podzimu do jara. 
Organizace se ujaly členky ekologického kroužku Alena Korbelová a Anička Richtrová z 8. třídy. 
Osmi kol se celkem zúčastnilo 36 dětí ve dvou kategoriích: 2.-4. třída a 5.-7.třída. Děti soutěžily 
samostatně nebo ve dvojicích. Ne všechny však vydržely až do konce. Nejlepší soutěžící byli v 
červnu odměněni diplomy a cenami. Většina zúčastněných společně s nejlepšími sběrači 
odpadových surovin se zdarma zúčastnili (hrazeno z projektu) autobusové exkurze do NSEV 
Čabárna, kde proběhl výukový program spojený s prohlídkou záchranné stanice pro hendikepovaná 
zvířata. Prošli jsme se také po NS Vinařická hora. 

    I v letošním školním roce probíhal sběr PET víček, ale finanční obnos jsme doposud 
neobdrželi. Víčka sbírali žáci i Jeseničané i ve druhém pololetí. Doufejme, že se situace zlepší. 
Neradi bychom se sběrem končili. Pro nezájem provozovatelů sběren neproběhl ani sběr papíru.   

    Separovali jsme ve třídách papír, na chodbách tetrapak, plasty, papír, baterie a PET víčka. 
Z krajského úřadu jsme obdrželi 4 nádoby na separovaný odpad – zcela jiné, než které jsme 
požadovali, ale i tak jsme je využili. Od června separují odpad i v MŠ. Separaci pro uklízečky 
usnadnil kontejner na papír s odklápěcím víkem, který byl instalován u školy.  

    Velkému zájmu se mezi dětmi těší barel s čajem a tetrapakové krabičky s mléčnými 
nápoji - více než nápojový automat, což je potěšitelné.   

   Sportovní aktivity o přestávkách byly podporovány a využívány. Velké oblibě se těšil 
hlavně fotbal a basket.      

    Pokračujeme v přestavbě zahrady. Pod vedením odborné firmy bude dokončena koncem 
října (dotace MŠMT). Paní ředitelce se podařilo získat pracovníka, který se stará o zahradu a o okolí 
školy, což je velké plus. Vzhled zahrady se zlepšil a její využití také. Například v jejím areálu 
probíhala část projektového dne,  který byl věnován ŽP.      

    Prezentace akcí EVVO v Jeseníčku a na www. stránkách byla hlavně v režii P. Koníře a 
Z.  Modrého, o výzdobu školy se staraly především L.Valešová, Š. Břinková a vychovatelky 
R.Vodrážková a Z. Janíčková.    

    Spolupráce akční skupiny probíhala nárazově, dle potřeby. Největšími akcemi loňského 
roku byl Den životního prostředí, který koordinovala J. Doležalová, Den zdravého životního stylu, 
pod vedením L.Valešové, Hubertské dny ve spolupráci s LČR a Indiánská stezka, jejíž realizaci 
řídila V.Knappová. Většiny těchto akcí se jako pořadatelé zúčastnili žáci 9. tříd a „ekologové. 
Spolupráce s ostatními učiteli byla na velmi dobré úrovni. Koordinaci akcí na 1. stupni měla na 
starosti J. Doležalová, jako i ostatní akce na 1. stupni. Spolupráce koordinátora EVVO s vedením 
školy byla jako vždy vynikající. 

   Škola i v letošním roce byla členem KEV a M.R.K.E.V. Na základě členství získáváme 
zdarma aktuální informace týkající se EVVO, časopis Bedrník a jsme  cenově zvýhodňováni u 
některých akcí. Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná, s DDM, s 
Botanickou zahradou v Rakovníku, s NSEV Čabárna a se SEV Černuc, jehož pracovnice vedly v  
naší škole  výukové  programy, s nimiž jsme nebyli stoprocentně spokojeni.. Velmi dobrá je i 
spolupráce s Městským úřadem Jesenice. 

  
  19. 7. 2009      Mgr. V.Knappová – koordinátor EVVO 


